
Největší deník v ČR

Středa, 18. června 2014

Č. 115, www.metro.cz

BRNO XXL
SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ
DO LETNÍHO KINA VYRAZÍTE I NA VLKA ZWALL STREET STRANA 6

Svátek slaví: Milan

Riviéra, Zábrdovice, Kohoutovice a mnohá další místa v Brně, kde se můžete osvěžit jako tady na Kraví hoře. Více na straně 4 MAFRA

HURÁ, KAM K VODĚ

inzerce



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 02

Město slibuje zlep-
šení dopravy,míst-
ním vadí zrušení
sběrného dvora.

V těchto dnech začíná pěti-
měsíční přestavba Vaňkova
náměstí. „Cílem investice za
třicet dva milionů korun je
zvýšit bezpečnost průjezdu
danou lokalitou a zklidnit do-
pravu,“ říká náměstek brněn-
ského primátora Ladislav Ma-
cek. Náměstí, kde se protíná
pět ulic, patří k nejproblema-
tičtějším silničním uzlům
v Brně. „Křižovatkou u Masa-
rykova onkologického ústa-
vu je problém ve špičce pro-
jet, proto je kruhový objezd
rozumným řešením,“ myslí
si další primátorův náměstek
Robert Kotzian.

Místní však kvůli rekon-

strukci přijdou o sběrný
dvůr. „Vaňkovo náměstí si ge-
nerální opravu zasloužilo. Na
besedě, kterou jsme k tématu
pořádali, však lidi zaujala i tři-
náctimetrová betonová stéla
uprostřed rondelu a její odha-
dovaná cena – skoro jedenmi-
lion. Divili se, že na přesunu-

tí sběrného dvoru se peníze
nenajdou, ale na tento arte-
fakt ano,“ upozorňuje předse-
da sdružení Masarykova čtvrť
Michal Závodský.
Sdružení navrhovalo pře-

sun sběrného dvora o přibliž-
ně dvě stě metrů do nevyuží-
vaného vodárenského objek-

tu na Tvrdého ulici, ale tento
problém si podle Závodského
přehazuje magistrát s radnicí
Brno-střed jako horký bram-
bor. „Pozvali jsme zástupce
magistrátu i městské části na
naši veřejnou besedu. Přesto-
že pozvánku dostali s více
než čtrnáctidenním předsti-
hem, žádný z nich nepřišel,“
říká Závodský.
Na magistrátu už se připra-

vuje převod vodárenského po-
zemku naMasarykův onkolo-
gický ústav. „Umístění sběr-
ného střediska odpadů v navr-
hované lokalitě je nereálné.
Město se nebrání vybudování
nového sběrného střediska,
avšak vytipování vhodné lo-
kality je na městské části,“
říká Macek.
Městská část Brno-střed už

několik lokalit navrhla, ale
na magistrátu neuspěla. „Ne-
souhlasná vyjádření přicháze-
la jak z některých odborů

magistrátu, tak ze samotné
akciové společnosti Brněn-
ské vodárny a kanalizace,
v níž má město většinovou
majetkovou účast, takže po-
třebné kroky by měly být
v tuto chvíli provedeny ze-
jména z úrovně samotného
města Brna,“ oponuje staros-
ta Brna-střed Libor Šťástka.

Kaktusářský spolek Astrophytum
Brno založil v roce 1924 Otakar Sa-
dovský. Na ustavující schůzi tehdy
přišlo třicet zájemců. Dnes spolek sla-
ví devadesáté výročí.
„Myslím, že moc zájmových spol-

ků, které existují tak dlouho, v Brně
nenajdete. Navíc náš klub funguje od
svého založení nepřetržitě. Členové
se scházeli i za války, byť byla tehdy
činnost utlumena,“ říká současný
předseda Astrophytum Brno Stani-
slav Stuchlík. Za minulého režimu
měl klub až pět set kaktusářů. Po re-
voluci klesl počet členů brněnského
klubu na dnešní necelé dvě stovky.
„Lidem se otevřely novémožnosti trá-
vení volného času. Navíc v dnešní
době řadu informací dohledají na in-
ternetu,“ říká jednasedmdesátiletý
pěstitel.
On sám si kaktusy poprvé koupil

v prosinci roku 1969 a záhy vstoupil

do klubu kaktusářů. „Ty první tři kak-
tusy mám dodnes. Moje sbírka se po-
stupně rozrůstala a nyní mám kaktu-
sy ve skleníku, pařeništi, na terase
i volně v zahradě. Je jich přibližně pět
tisíc,“ říká. A pro začátečníky primár-
ní informace: v létě se kaktusy nezalé-
vají vůbec a na podzim a v zimě jen
zlehka. RADEK BABIČKA

Předseda brněnského spolku Astrophytum Stanislav Stuchlík RADEK BABIČKA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Vaňkovo náměstí po přestavbě MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Můžete se přihlásit

Kromě letních prázdnin pořádá klub
schůze každý první pátek v měsíci
na půdě Přírodovědecké fakulty
v Kotlářské ulici.

● Podle předsedy klubu je vítaný kdo-
koli, kdo projeví zájem o pěstování
kaktusů. Na místě se pak může roz-
hodnout, zda se také stane členem.
Více informací na:
www.astrophytum.cz

Náměstí v novém

Nové podoby se dočká
i samotné náměstí.

● V blízkosti křižovatky vznik-
nou nové chodníky a parko-
vací místa.

● Okolí se změní v prostor se
zelení, mobiliářem, výtvar-
ným prvkem a odpočívadly.

Resort skupiny VAMED Vitality World

Termální lázněLaa
Letní koupání za každého počasí!
• Koupánídenně9-22hod
• NecelouhodinkuodBrna
• Od25°Czvýhodněný tarifSluníčko
• Vstupzdarmaproděti do3 let
• Letní grilování, páteční koktejly
ubazénua mnohemvíce..

Termální láznějenhodinuodBrna!

www.therme-laa.at/cs

inzerce

Na Vaňkově náměstí
vyroste kruhový objezd

Kulaté výročí. Brněnští
kaktusáři slaví devadesát let



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 03

Orli, klokani
a africká vesnice.
To vše připravují
pro návštěvníky
v brněnské zoo.

Velká průchozí orlí voliéra
v brněnské zoo se stane útočiš-
těm nových orlů bělohlavých.
Jde o další etapu výstavního
celku Beringie, tedy zvířat bi-
otopu Severní Ameriky a dál-
né východní Sibiře. Komplex
za dvacet tři milionů korun
bude doplněn o výběhy pro
ureiny kanadské a skunky se-
verní. Slavnostní otevření se
plánuje na první červencový
týden.

Poslední prázdný prostor
v místě současného lesoparku
na ploše dva a půl tisícemetrů
čtverečních pak zaplní expozi-
ce klokanů. Část pěší trasy
stoupající od restaurace U Tyg-
ra vzhůru na hřeben Mniší
hory bude v horní části přímo
procházet výběhem klokanů,
kde se návštěvníci dostanou
se zvířaty do kontaktu.

„Tato průchozí expozice je
vybudována s prvky připomí-
najícími Aborigince, původní
obyvatele tohoto nejmenšího
kontinentu. Pět klokanů přile-
tí až z Austrálie a návštěvníci
se na ně mohou těšit ve druhé
polovině prázdnin,“ uvedla
mluvčí zoologické zahrady
Monika Brindzáková.

„Expozice za více než pět
milionů korun bude obsaho-
vat drobné stavby, jako je vy-
hlídková plošina, umělá skála
a dobrodružná stezka. Krajina

zde připomíná Austrálii, domi-
nantou je centrální vyvýšeni-
na z kamenů,“ popsal primá-
tor Brna Roman Onderka.

Kromě expozic pro orly
a klokany vyroste v brněnské
zoo osm chýší africké vesnice,

která byla nazvána Samburu.
Mají ukázat způsob života oby-
vatel Afriky.

VERONIKA
HEGROVÁ
dopisy@metro.cz

Orla bělohlavého uvidíte od začátku července. PROFIMEDIA.CZ

Afrika

Součástí africké vesnice
Samburu bude jezero s hníz-
dišti plameňáků růžových
a ostrov pro lemury kata.

● Prostředí doplní africká
domácí zvířata chovaná
na černém kontinentu.

● V chýších najdou návštěvní-
ci také environmentální cent-
rum, občerstvení a prostor
pro maminky s dětmi.

inzerce

inzerce

Zoo má novinky



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 04

Ne všechna brněn-
ská koupaliště
včas zareagovala
na tropické teplo-
ty na přelomu před-
minulého a minulé-
ho týdne.

Největší brněnské koupaliště
Riviéra nakonec otevřelo až
minulý pátek, stejně jako zá-
brdovické koupaliště. „Da-
tum otevření plánujeme tři
měsíce dopředu. Není možné
reagovat na příznivé počasí
ze dne na den,“ vysvětluje ře-
ditel společnosti Starez Sport
Martin Mikš, proč obě měst-
ská koupaliště zůstala v hor-
kých dnech zavřená. Riviéru
přitom navštíví během let-
ních pařáků až pět a půl tisí-
ce návštěvníků denně. Letos
na ně zde čekají tři nové vod-
ní chrliče v prostředním kas-
kádovém bazénu.
Až v srpnu se zřejmě ote-

vře opravované koupaliště na
Dobráku. Ceny zůstávají na
většině koupališť stejné jako
loni.

Většina vodních center je už
otevřena, ceny se od minulého
roku výrazně nezměnily.

● RIVIÉRA
O víkendech si zde můžete
zacvičit na na trampolínkách
nebo využít dětský aquaero-
bik.
Základní vstupné:
110 Kč/den, www.rivec.cz

● KRAVÍ HORA
Bazén – 50 m, dětský bazén.
Koupaliště přes zimu investo-
valo do sociálního zázemí, zvý-
šil se i počet skříněk. Minulý
týden areál s kapacitou 1700
lidí praskal ve švech.
Zákl. vstupné: 100 Kč/den,
www.kravihora-brno.cz

● KOUPALIŠTĚ ZÁBRDOVICE
Dva padesátimetrové bazény.
V jednom z nich plavčíci v pra-

videlných intervalech spouště-
jí vlnobití. Nově upravené hřiš-
tě na plážový volejbal, mož-
nost badmintonu.
Zákl. vstupné: 100 Kč/den,
koupaliste-zabrdovice.cz

● KOUPALIŠTĚ KRÁLOVO POLE
Dva 25metrové bazény, brouz-
daliště a řada atrakcí. Nechybí
oblíbené chrliče, skluzavka,
nafukovací houpačka a tram-
polína, ale ani dráhy pro kon-
diční plavání. Letos koupaliště
dokoupilo nové bazénové na-
fukovací atrakce pro děti a dal-
ší lehátka a lavičky k zapůjče-
ní zdarma.
Zákl. vstupné: 140 Kč/den,
www.koupalistekrpole.cz

● KOUPALIŠTĚ NA DOBRÁKU
Bazény nyní mimo provoz.
Předpokládaný termín otevře-
ní: 1. srpen. Plánují zde nový

kratší a mělčí bazén, zato vět-
ší relaxační zóny s lehátky.
www.koupalistebrno.cz

● KOUPALIŠTĚ JULIÁNOV
Malé koupaliště se otevře
v červenci. Využívají ho přede-
vším rodiče s dětmi. Hloubka
bazénu nepřesahuje 120 centi-
metrů a i atrakce se zaměřují
na děti. Koupaliště se chlubí
bezchlorovou úpravou vody,
takže je vhodné i pro alergiky
a lidi s citlivější pokožkou.
Základní vstupné: 50 Kč/den,
www.koupalistejulianov.cz

● AQUAPARK KOHOUTOVICE
Návštěvníci krytého kohouto-
vického aquaparku mohou vy-
užít také venkovní bazén na
střeše. Letos u něj nově přiby-
lo občerstvení.
Základní vstupné: 215 Kč na
tři hodiny,
aquapark-kohoutovice.cz

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulář máte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydat Vám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlemMalinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

Místo zastaralého sportoviště
nová atletická plocha a více-
účelové hřiště. Sportovní are-
ál při Masarykově základní
a mateřské škole prošel plá-
novanou rekonstrukcí. Areál
slouží k výuce a sportovnímu
vyžití dětí předškolního
a školního věku, ale i k volno-
časovým aktivitám veřejnos-
ti. Nová moderní víceúčelová
plocha nahradila již nevyho-
vující basketbalové a volejba-
lové hřiště. HEG

Obyvatelé Horních Heršpic
mohou využívat nový odpo-
činkový areál vybudovaný
v zahradě Základní školy Bed-
nářova. Projekt, který dostal
název Zahrada v pohybu, na-
bídne služby nejen škole
a družině, ale i občanům.
V novém areálu funguje pose-
zení s grilem, skatepark, lano-
vá pyramida, lanovky a dět-
ské hřiště. Na zahradě stojí
i nový altán, který budou
školní třídy využívat během
výuky a školních akcí od jara
do podzimu. Po skončení výu-
kymohou altán využít i ostat-
ní obyvatelé čtvrti. HEG

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Vlnobití v Zábrdovicích STAREZ SPORT

Kam za vodou v Brně

IF FACILITY a.s. přijme

pracovníky
na úklid

pracoviště Brno, Brno-venkov

Pozice je vyhrazena pro osoby
zdravotně znevýhodněné

Tel.: 778 434 625

inzerce

Škola. Zahrada
i pro veřejnost

Co zde najdete

Kromě nové víceúčelové
plochy budou k využití
i další novinky:

● nový sto dvacet metrů dlou-
hý běžecký okruh a padesáti-
metrová běžecká dráha

● dvě basketbalová a tři
volejbalová hřiště, jedno
hřiště na futsal

● nové jsou i tribuny

Většina koupališť
hlásí: Máme otevřeno

Areál. Děti
si budou hrát
v novém





www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 06

EM Brno s.r.o. – výrobce elektromotorů

Požadujeme:
• vyučení v oboru elektromechanik
• manuelní zručnost
• praxe vítána
Nabízíme:
• příspěvek na stravování v areálu irmy
• 5 týdnů dovolené
• jednosměnný provoz
• práce v české irmě s tradicí
• mzda dohodou
Kontakt:
Ing. Dvořáček – výrobní ředitel
tel.: 548 427 428, mobil: 739 631 421
e-mail: dvoracek@embrno.cz

montážního dělníka elektromotorů
přijme

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

• Chladničky • pračky •
• Myčky • sporáky •

• kUChyŇskÉ VEsTaVBy •

SLEVA
až 5000 Kč

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

www.chladservis.cz

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

.chladservis.cz

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

Internetové ceny
na nové spotřebiče

Výroba a prodej
pracovních

a sportovních oděvů

Bubeníčkova 34a, Brno-Židenice
(u Staré osady)

velkooBchod 7–15 hodin
malooBchod 9–17 hodin

Tel./fax: 545 574 067
výhodné výrobní ceny

Pracovní oblečení

za nízké výrobní ceny.
Pracovní oblečení

za nízké výrobní ceny.

inzerce

Fanouškům filmo-
vého promítání
pod širým nebem
už za pár dní začne
sezona.

Letní kino se i přes stále pro-
bíhající rekonstrukci otevře
v areálu koupaliště Na Dobrá-
ku. „Kvůli rekonstrukci bazé-
nů se projekční prostor přesu-
ne na vydlážděné prostran-
ství mezi hlavní budovou a
bazény,“ říká Monika Šimko-
vá z občanského sdružení
Noční motýl, které kino pro-
vozuje. Programová nabídka
se zde liší od běžné aktuální
produkce. „Jedná se vlastně o
artové kino pod širým ne-
bem,“ dodává Šimková. Pro-
gram tradičně zpestří projek-
ce němého filmu s živým hu-
debním doprovodem. Tento-
krát to bude groteska Kame-

raman, kterou hudebně do-
provodí skupina Fru- Fru. Se-
zonu Na Dobráku zahájí v pá-
tek 27. června koncert brněn-
ské kapely The Newmour Ex-
perience následovaný promí-
táním kultovního filmu Pulp
Fiction: Historky z podsvětí.
Vstup na zahajovací večer je
zdarma.
Fanoušci současných filmo-

vých trháků můžou zavítat
do letního kina na dvoře
Městského divadla Brno. To
láká na oscarové snímky jako
Gravitace, Vlk z Wall Street
nebo 12 let v řetězech.
„Do programu zařadíme

také díla, která můžete vidět
v Městském divadle Brno.
Pak lze srovnávat zpracování
děje a výkony protagonistů
v divadelních a filmových ver-
zích. Jedním z takových fil-
mů budou Bídníci,“ říká Pa-
vel Sedláček z pořádající spo-
lečnosti Brixton-gastro.
Partnerem letního kina se

pro letošek stal pivovar zná-
mý z filmových Postřižin, pro-
to právě touto českou klasi-
kou zahájí kino 29. června le-
tošní sezonu.
Letní kino se na konci červ-

na rozjede také na koupališti
Riviéra.

Vodojemy a severní křídlo
Špilberku projdou rekon-
strukcí. Jejím cílem je jednak
revitalizace severního přístav-
ku, kde by následně byly
umístěny především restaurá-
torské dílny a sklady, jednak
oprava vodojemů, kde dojde
ke zpřístupnění této unikátní
technické památky a bude
zde instalována expozice sbí-
rek lapidária.

Město již zpracovalo žádost
o dotaci z fondu Evropské
unie. Všechny tyto dílčí pro-
jekty byměly vést k celoroční-
mu navýšení návštěvnosti
hradu.

„Opravou jižního křídla to
nekončí. Naším úkolem je pe-
čovat o odkaz předků a pře-
dat potomkůmŠpilberk v dob-
rém stavu. Amezitím chceme
památku co nejvíce předsta-
vit současníkům,“ uvedl pri-
mátor města Brna Roman On-
derka. VERONIKA HEGROVÁ

Tarantino na Dobráku MF

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Oscarové snímky uvidíte v Městském divadle. BONTONFILM

Krok po kroku

Rekonstrukce vodojemů
a takzvaného severního
přístavku, tedy areálu pod
severní hradbou Špilberku, je
dalším pokračováním opravy
celého hradu, která s různými
přestávkami probíhá od polo-
viny 80. let.

● Rekonstrukce celého
Špilberku se tak pomalu
blíží ke konci.

● Pokud se výše uvedené
podaří zrealizovat, zbýval
by k rekonstrukci jen
objekt bývalé strážnice.

● Stavební práce na severním
přístavku a oprava vodoje-
mů by mohly být zahájeny
začátkem roku 2015.

● Hrubý rozpočet na tuto
opravu nyní činí téměř sto
milionů.

Restaurace Pavillon

Už nyní se promítá na
zahrádce restaurace Pavillon,
a to každé úterý a čtvrtek.

● Dočasně tu na přání fotbalo-
vých fanoušků dostane před
filmy přednost mistrovství
světa.

● Po šampionátu se sem
ale filmy vrátí. V červenci si
užijí fanoušci Quentina
Tarantina. V srpnu se zde
zaměří na české filmy jako
Okresní přebor nebo Signál.

● Vstupné do letního kina
stojí čtyřicet korun,
v ceně je již i kelímek
popcornu, láká manažer
restaurace Mirek Jindra.

● Návštěvníkům je navíc
k dispozici klasické
občerstvení zahradního
baru, ale i speciality
z grilu či koktejly.

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme

pracovníky - osoby
se zdravotním

postižením
na poziciuklízeč/ka

naHPP.
Pracoviště Brno a Zlín

Volejte: 730 186 797

V létě si můžete vybrat
ze čtyř venkovních kin

Špilberk. Památku
čeká další oprava



e-Finance Reality Po-Pá 9-18 hod
Bratislavská 52, Brno,  800 900 022

Z naší nabídky doporučujeme

Novostavba bytového domu Brno-Líšeň, Holzova,
prodej poslední bytové jednotky

3 995 000 Kč  602 523 215

Dům je zděný s pultovou střechou, orientovaný z uliční fronty na jižní stranu, zahradou
a zadní částí domu směrem na sever. Dvě nekrytá parkovací stání, terasa a okna z obývacího
pokoje a pokoje i ložnice v podkroví jsou orientovány východním směrem. V přízemí se na-
chází: zádveří 3,7 m2, sklad 8,6 m2, hala 21,3 m2, komora 3,4 m2, koupelna s WC 6,1 m2, ku-
chyňský kout s jídelnou 17,3 m2 a obývací pokoj 25,4 m2. V patře jsou tyto místosti: schodiště
s chodbou 19,1 m2, ložnice 23,5 m2, 1. pokoj 11,1 m2, 2. pokoj 11,8 m2, koupelna 5,7 m2,
WC 1,2 m2, koupelna + WC 3,5 m2 a terasa 16,5 m2. PENB třídy B (95 kWh/m2/rok)

Novostavba dvoupodlažního rodinného domu 4+1 s terasou, v Brně
na okraji městské části Líšeň. Menší zahrada a parkování na vlast-
ním pozemku. Pozemek celkem 254 m2, obytná plocha 178 m2.

Prodej poslední novostavby RD 5+kk, obec Krasová

Poslední novostavba k prodeji ze čtyř samostatně stojících rodinných domů budovaných
skupinou e-Finance. Domy se nacházejí na pozemcích od 802 m2 do 818 m2 a mají půdorysný
rozměr 7,85 × 11,73 m. V přízemí je zádveří 2,6 m2, hala + schodiště 11,42 m2, obývací pokoj s jí-
delnou a krbovými kamny 32,01 m2, kuchyně 7,04 m2, spíž 1,61 m2, šatna 2,16 m2, koupelna se
sprchovým koutem 6,09 m2, WC 1,58 m2, pokoj 15,79 m2, v podkroví se nachází hala + schodiště
13,29 m2, koupelna s vanou a sprchovým koutem 5,94 m2, WC 2,82 m2, pokoj 13,66 m2, pokoj
13,66 m2, ložnice 16,18 m2, šatna 7,65 m2. Celková užitná plocha domu je 153,5 m2. U rodinného
domu může být kryté parkovací stání o půdorysném rozměru 4,5 × 8,51 m2. Obvodové zdivo je
z cihel Heluz Plus o tloušťce 36,5 cm, vnitřní zdivo je taktéž z cihel Heluz. Okna plastová, izolační
trojsklo. Vinylové podlahy, podlahové topení. Topení a ohřev vody je zajištěno plynovým kon-
denzačním kotlem Baxi. Do domu jsou připojeny veškeré inženýrské sítě – elektro 230/400 V,
plyn, kanalizace. Pozemky mají šířku 18 až 22 m. PENB třídy B (94 kWh/m2/rok)

od 3 902 000 Kč  602 523 215

Cena pozemku 802 m2

od 802 000 Kč vč. DPH

Cena stavby bez dokončení vnitřků:
2 300 000 Kč bez 15% DPH

Cena stavby v provedení 2+kk:
2 800 000 Kč bez 15% DPH

Cena stavby 5+kk na klíč:
3 100 000 Kč bez 15% DPH

Garážové stání s kůlnou:
150 000 Kč bez 15% DPH

7 460 000 Kč  602 523 215

Novostavba 3+kk Brno-Líšeň, Holzova, č. jednotky 1156/5
Prodej luxusní novostavby bytu 3+kk ve 2. patře třípodlažního bytového domu
na ulici Holzova. Plocha bytu je 102,3 m2 z toho terasa 12,5 m2, sklep 4 m2. Vlastní
plynové topení, kuchyňská linka včetně spotřebičů.

Dispozice bytu: schodiště 9,1 m2, chodba 9,3 m2, obývací pokoj s kuchyňským koutem
28 m2, ložnice 15,2 m2, pokoj 12,4 m2, koupelna 7,4 m2, WC 2,1 m2, komora 2,3 m2, tera-
sa 12,5 m2, sklepní kóje 4 m2. Orientace pokoje a ložnice je na severovýchodní stranu,
obývací pokoj, terasa a koupelny je na jihozápad stranu. Jedná se o kompletní novostavbu
třípodlažního bytového domu s možností parkování v garáži s vjezdem ze dvorní části ob-
jektu. Vybavení bytu je tvořeno novou kuchyňskou linkou včetně digestoře. Myčka nádobí,
indukční varná deska, el. trouba. Etážové podlahové topení. Vlastní kondenzační plynový
kotel i pro ohřev teplé vody s programovatelnou regulací teploty ohřívané vody a teploty
v pokojích. Koupelna včetně vany a sprchového koutu, umyvadla, koupelnové skříňky zn.
Lebon, otopný žebřík a vývody pro umístění pračky. WC Geberit, vodovodní baterie Hans-
grohe. Keramická dlažba a obklady. V pokojích vinylové podlahy. Plastová okna s izolačními
trojskly. K bytu lze přikoupit garáž o ploše 19,6 m2 za cenu 250 tisíc Kč. Byt je zkolaudován,
ihned k nastěhování. PENB třídy B (79 kWh/m2/rok)

www.efipalace.eu
tel.: 515 555 555

Dluhopisy
eFi Palace
Dvouleté dluhopisy
s ročním výnosem 4,5 %

Emise II

30 000 Kč
třicet tisíc korun českých

Výnos dluhopisu: pevná roční úroková sazba ve výši 4,5 % p. a.

Datum emise: 1. 6. 2014

Datum splatnosti dluhopisu: 1. 6. 2016

Datum splatnosti výnosu z dluhopisu: 1. 6. 2015; 1. 6. 2016

• Investice od 30 000 Kč

• Pevné roční zhodnocení
ve výši 4,5 % s fixovaným úrokem
po celé dvouleté období

• Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok

• Emitentem dluhopisů
je dceřiná společnost e-Finance, a.s.

• Dluhopisy jsou vydávány v listinné podobě,
na jméno a jsou volně převoditelné rubopisem

• Převod nepodléhá schválení a není ani zpoplatněn,
upsání dluhopisu je realizováno bez jakýchkoli poplatků



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 08

Brunch neboli
pozdní snídaně se
stává i u nás stále
víc populární.

Spojením anglických slov bre-
akfast a lunch, tedy snídaně
a oběd, vznikl brunch, anglic-
ký fenomén, který už proni-
ká i k nám. Nejde však jen
o snídani, do které se člověk
pustí později, klidně i odpo-
ledne, ale o úplně jiný způ-
sob, jak začít den o víkendu
či o svátcích. Protože brunch
není jen o jídle, ale hlavně
o příjemně stráveném času
s přáteli. Kam tedy vyrazit
v Brně na brunch?

V kavárně Kafec na Veveří
podávají snídaně až do dva-
nácté hodiny, a to i přes ví-
kend. Nabídnou vám zde kla-
siku, jako jsou vajíčka na růz-

né způsoby, debrecínské pár-
ky, sendviče, ale třeba i bel-
gické vafle nebo oblíbený
švestkový koláč.
Pro ty, kteří chtějí vyzkou-

šet pravou anglickou snídani
neboli full English breakfast
složenou z vajíčka, klobásy,
opražené slaniny, fazolí, gri-
lovaného rajčete a restova-

ných hub, je tadyWhisky Bar
Valevil na Kopečné. Kromě ví-
kendu zde podávají snídaně
po celý den.
Na snídaně a brunche se

specializuje i kavárna La
Váza na Běhounské. Kavárna
je umístěna v prostorách Palá-
ce šlechtičen, což snídani
dodá úplně jinou atmosféru.

Snídaně, například francouz-
ské bagety nebo saláty, podá-
vají do 11. hodiny a vychut-
nat si je můžete i v zahrádce.
I když většina brněnských

kaváren a restaurací podává
snídaně jenom do jedenácté
hodiny, nenechte se odradit.
I obyčejná pozdní snídaně
s přáteli dokáže vylepšit ví-
kendové dny.

V blízkosti centra vyrostl
nový parkovací dům. Nachá-
zí se na Kopečné ulici a nabí-
zí 88 míst k stání. Od jiných
se liší především automatic-
kým zakladačovým systé-
mem. Ten byl v Brně použit
vůbec poprvé. Výrazně uleh-
čuje zaparkování i vyparková-
ní vozidla, protože ho zajišťu-
je automat bez zásahu řidiče.
Nehrozí tedy bloudění po par-
kovacím domě a hledání vozi-
dla nebo obavy z poškrábání
laku. LAL

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Dopřejte si snídani jako v Anglii. PROFIMEDIA.CZ

Další parkoviště

Kromě garáží na Kopečné
ulici lze v blízkosti centra
zaparkovat:

● v garážích Hotelu Slovan
na Lidické ulici nebo
v parkovacím domě
Rozmarýn v Kounicově
ulici. Oba prostory
se nacházejí v těsné
blízkosti centra.

● Koncem minulého roku
se otevřely i garáže pod
Janáčkovým divadlem,
díky nimž přibylo
400 parkovacích míst.

Kam na brunch

Zde byste neměli být
zklamaní:

● Kafec, Veveří 10

● Whisky Bar Valevil,
Kopečná 14

● La Váza, Běhounská 2

GRAFICKÝ DESIGN,
VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLY /

GRAPHIC DESIGN,
EDUCATION & SCHOOLS

26. mezinárodní bienále graického designu Brno 2014
26th International Biennial of Graphic Design Brno 2014

Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz
www.bienalebrno.org

19.6.–26.10.
2014

...
...
...
...
...

...
...
...
...
...

MENDELŮV ROK
zábavného vzdělávání
k 150. výročí zveřejnění Mendelovy
klíčové vědecké práce
(04/2014 – 03/2015)
Moravské zemské muzeum – Mendelianum

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v.v.i.

Mendelova univerzita Brno

Mendelianum Moravského zemského muzea v Brně,

které se již přes 50 let věnuje výzkumné činnosti

v oblasti Mendelovy práce, připravilo se svými part-

nery sérii aktivit pod hlavičkou Mendelův rok zábav-

ného vzdělávání. Každý měsíc, až do března 2015,

přinese něco nového, a to s využitím tradičních

i netradičních formátů akcí zahrnujících motivační

výstavy, soutěže, letní školu, vědu hrou, vědu v akci,

interaktivní workshopy, konference, které budou

doplněny vydáním řady odborných i populárně vědec-

kých publikací.

www.mzm.cz, www.mendelianum.cz

inzerce

Až prospíte snídani,
dejte si brunch

Centrum. Nový
parkovací dům



ednat.

NÁBYTEK
sedací soupravy ∙pohovky ∙postele ∙ křesla

*

1/2
895.-

1790.-

Sleva

50%
MATRACE

Comfort Pur,
matrace z komfortní
pěny, rozměry: 90×200 cm,
bez prošití, 531093-00

PĚNA

různé barvy
Slunečník,
ø 160×190 cm,
1006342-00, 01,
02, 03, 04, 05

99.-
299.-

Sleva

66%
SLUNEČNÍK

až

set 1 + 2 + 1

5599.-
13990.-

Sleva

59%
ZAHRADNÍ SET

pro 3 osoby

1499.-
3990.-

Sleva

62%

Houpačka, látka
modro-bílá, zeleno-
bílá, ocelová konstr.,
rozměry:
170×153×110 cm,
1006343-00, 01

Rohová sedací souprava, ekokůže černá, látka šedá, rozměry:
140×90×220 cm, 2× polštářek šedý,
1002739-01

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Rozkládací na lůžko 105×190cm

9999.-
15490.-

Sleva

35%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA



Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných
podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

*

Rohová sedací souprava,
ekokůžehnědá, rozměry: 250-172×320cm, 1001473-50**
Křeslo, rozměry: 97×104×100cm, 1001473-01 - 6999,-

Možnost plánování

dle Vašich představ
Rozkládací na lůžko

120×250 cmzapříplatek

Úložný prostor a relaxační
roh za příplatek

Křeslo

22999.-
35990.-
Sleva

36%

Další potahy
za příplatek

Včetně polštářů

Rohová sedací souprava, umělá kůže hnědá/hnědá látka,
rozměry: 270×205×120cm, 523802-02

22999.-
36490.-
Sleva

36%
Rozkládací na lůžko 140×215cm

Polohovací opěrky

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže, rozměry: 275×230cm,
1006384-00

21999.-
33590.-
Sleva

34%

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 125×200cm

Rohová sedací souprava, látka černá / šedá,
rozměry: 313×215/72/90 cm, rozklad na lůžko, 1006657-00

14999.-
24990.-
Sleva

39%

Úložný prostor

L /P varianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 160×245cm

Rohová sedací souprava, korpus: ekokůže bílá, sezení: látka
petrolejová, rozměry: 275×178/78×102 cm, 1006513-00

13999.-
24990.-
Sleva

43%
Rozkládací na lůžko 130×220cm

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Mega pohovka,
látka šedá/zelená, rozměry: 285×91×116 cm, dřevěné nohy ve stříbrném
dekoru, 3 středně velké polštáře v látce pohovky, 4 velké + 4 malé polštáře
v zelené látce, 0527103-00

všechny polštáře v ceně

Další potahy
za příplatek

Sedací souprava, tkaná látka, nohy chrom, rozměry:
245×165cm, 1005211-00, 8207731-01

11999.-
18990.-
Sleva

36%

Včetně polštářů

L /P varianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 110×215cm

Čalouněná záda

12999.-
19990.-
Sleva

34%
SEDACÍ SOUPRAVA



Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat
ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

na ČALOUNĚNÝ NÁBYTEK

4

Variabilní obývací programRiverside, dekor dub antik
1. TV stolek, 179×51×53cm, 5004700-02 - 4799,-
2. Police, 179×23×22cm, 5004700-03 - 999,-
3. Zrcadlo, 213×52×22cm, 5004700-06 - 1999,-
4.Komoda, 213×90×42cm, 5004700-07 - 6499,-
5. Konf., 120×43×75cm, 5004700-09 - 1999,-
6.Vitrína, 160×128×42cm, 5004700-10 - 8499,-
7. Vitrína, 111×211×42cm, 5004700-11 - 6499,-
8. Jídelní stůl, 160-207×75×90cm, 5004700-88** - 4999,-

3
6

1

2

5

8

7

4799.-
7150.-
Sleva

32%

Sedací souprava, tkaná látka šedá, rozměry: 236×282cm, 5004311-05
Taburet, rozměry: 125×60 cm, 5004311-06 - 4299,-

Další potahy
za příplatek

Polohovací opěrky

Taburet za příplatek

17999.-
27990-
Sleva

35%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rohová sedací souprava,
ekokůže bílá / látka šedá,
pružinová výplň sedáku,
rozměry: 229×194cm,
taburet 100×40×91cm,
526007-00

taburet
v ceně 12999.-

19990.-
Sleva

34%

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Pohovka, ekokůže hnědá / látka
hnědá / lišta - imitace dřeva,
rozměry: 236×89×94 cm,
1002796-00

8499.-
12990.-
Sleva

34%

Včetně polštářů

Úložný prostor

Obývací stěna,
ořech/tmavě

hnědá, rozměry:
308×212×50cm,

0511662-00,
vč. osvětlení -
energetická
třída A++
Komoda,
rozměry:

175×76×41cm,
0511662-02

4999,-

11999.-
18990.-
Sleva

36%
Variabilní
program

Obývací stěna,
dub Country/

jasmínová
rozměry:

280×197×45 cm,
5006625-00

8999.-
13490.-
Sleva

33%

Obývací stěna,
korpus dekor

jasan, front bílá,
230×185×41cm,

bez osvětlení,
1003208-00

3999.-
6490.-
Sleva

38%
OBÝVACÍ STĚNA



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

www.asko.cz

PRAHA BRNO PLZEŇ TÁBOR CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE MLADÁBOLESLAV ZLÍN HRADECKRÁLOVÉ ČESKÉBUDĚJOVICE
Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až
do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou
uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené
rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není

skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

* ČALOUNĚNÝ
NÁBYTEK

CENOVÝ HIT
Šatní skříň,
dub Sonoma,

ořech, rozměry:
81×177×52 cm,
dvoudveřová,
550387-00, 02

Ořech

dub Sonoma

1299.-
2390.-
Sleva

45%

Ložnice,

postel + skříň + 2x noční stolek

7999.-
14990.-
Sleva

46%
CENA ZA KOMPLET

4999.-
8999.-
Sleva

44%

Dvoulůžko,
černobílá ekokůže, bez matrace a roštu,

chromové nohy, plocha lůžka: 180 × 200 cm ,
bez matrace a roštu, 1006016-00

Postel,
dekor: buk/kov0,

plocha lůžka:
140×200cm,
0530344-00

futonová postel

včetněmatrace
a roštu

3999.-
6990.-
Sleva

42%
POSTEL

100

Rubin, pružiny
Bonell, PUR pěna,
rozměry: 90×16×200 cm,
nosnost 100 kg, potah
z netkané textilie, nesnímatelný,
nepratelný potah, 1004596-00

1325.-
2650.-
Sleva

50%

130prodejné pouze v setu

2 kusy

dodáváme v rolovaném stavu

jednoduchá přeprava

Duo Space set,
jádro: PUR pěna, nosnost 130 kg,
rozměry: 90×12×200 cm, možnost volby stran
HARD/SOFT, matrace v komprimovaném stavu, potah
matrace: látka
SUPREME,
nesnímatelný
potah,
1005557-00 2625.-

5250.-
Sleva

50%

100
PRATELNÝ
POTAH

ODOLNÁ PĚNA

ZÓN

Cornelia,
rozměry: 90×200cm,
snímatelný a pratelný
potah na 60°, 1003885-01

2095.-
4190.-
Sleva

50%

Deka a polštář set,
rozměry: polštář:
70×90cm, deka:
135×200cm,
600gr, 800g,
0715111-01

499.-
1499.-
Sleva

66%
DEKA + POLŠTÁŘ 249.-

699.-
Sleva

64%

Povlečení, set 2 díly,
polštář: 70x90cm,
deka: 140x200cm,

711786-00

Napínací prostěradlo,
100% bavlna,
- 100×200cm,
713654-00 - 69,-
- 150×200 cm,
713654-01 - 99,-

69.-
229.-
Sleva

69%
NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO 269.-

799.-
Sleva

66%

Chránič
matrace,
100% PES,

500g,
95×195cm,
713949-00



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 13

Vojtěch Kubašta
vytvořil leporela
s MickeyMousem.
Můžete navštívit
jeho výstavu.

Leporela Walta Disneyho,
trojrozměrné výukové po-
můcky pro japonské studen-
ty, dřevěné kostky pro děti,
pohlednice s architekturou
nebo betlémy, kterými si do-
tvářela vánoční atmosféru
téměř každá česká domác-
nost. Záběr ilustrátora Vojtě-
cha Kubašty byl opravdu širo-
ký. Jeho dílo představuje do
29. června výstava v letohrád-
ku Mitrovských.
Letos uplyne sto let od jeho

narození, Čechům nejspíš
jeho jménomoc neřekne, byl
známější v zahraničí. Knihy
s Kubaštovými ilustracemi to-
tiž vyšly ve dvaadvaceti světo-
vých jazycích a velkou sbírku
jeho knih schraňuje třeba
muzeum knih Bienes Muse-
um of the Modern Book na
Floridě. „Vojtěch Kubašta byl
umělec určený pro devizový
trh. Většina jeho prací šla na
export,“ vysvětluje vedoucí
produkce letohrádku Mitrov-

ských Petr Lukas. Kubaštova
leporela sloužila také jako vý-
uková pomůcka. Z knihy Jak
Kolumbus objevil Ameriku
se učili i školáci v Japonsku.
Na Kolumbových lodích si Ku-
bašta vyhrál i s takovými de-
taily, jako jsou stěžňová lana.
„Výroba prostorových

knih byla velmi náročná. Na
některých pracovaly i desítky
lidí,“ říká produkční. Doved-
nosti Vojtěcha Kubašty využi-
lo i studio Walta Disneyho,
pro které vytvořil návrhy le-
porel několika klasických ti-
tulů jako Mickey Mouse nebo
101 dalmatinů. Z této série

na výstavě najdete pohádku
Bambi. Pro Disneyho však Ku-
bašta pracoval anonymně
a jeho jméno se nesmělo na
žádné z knih objevit.
Pracoval i na českých publi-

kacích – trojrozměrných po-
hlednicích nebo betlémech.
„Řada návštěvníků si až na vý-
stavě uvědomí, že některý
z betlémů mají doma. Jen do-
teď netušili, že jeho autor byl
v uměleckém světě takovou
osobností,“ říká Lukas.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Netradiční výstavu nazvanou
Rudolf hledá předky hostí do
25. července Urban centrum
na Staré radnici. Výstava se
snaží přiblížit svět archivů
a především právě probíhají-
cí digitalizaci dokumentů ze
sčítání lidu. Vstup na výstavu
je zdarma.
Sčítací archy obsahují in-

formace o osobách, které
v 19. a 20. století v Brně, jeho
předměstích a připojených
obcích žily.
Lidé tak mohou po svých

předcích či po bývalých oby-
vatelích brněnských domů
pátrat nejen na výstavě, ale
i z domova, a to na adrese
www.digiarchiv.brno.cz. BAB

Model Kolumbovy lodi. RADEK BABIČKA

inzerce

Předci. Na výstavě
je možná i najdetePracoval i pro

Disneyho, utajeně

3x ubytování s polopenzí, neomezený vstup do termálních lázní
awellness centra hotelu, zapůjčení županu, doprava, delegát

Katalogy zašleme zdarma

03.07. – 06.07. 2014
4.990,-/ os. ve 2lůžk. pokoji

BÜKFÜRDÖ
AUTOBUSEM

Hotel RépceGold****

CKHungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

Tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz



14komerční příloha
středa 18. června 2014

Firma IMOS development,
která je investorem celého
projektu nabízí v několika
etapách výstavby nové byty.

Slatina–Vaše
nováadresa

komerční příloha středa18.června2014

Součástí komplexu bude
i centrum s oblíbeným ob-
chodním řetězcem, Retail
park s maloobchodními pro-
dejnami a velkoryse pojaté
herní centrum pro rodiny
s dětmi. Dostatek prostoru
pro odpočinek či trávení
volného času poskytne nově
vybudovaný park o výměře
bezmála 20.000 m2.
Celý projekt komplexu Slati-
na – Zelené město pokračuje
v souladu s harmonogra-
mem výstavby. Na podzim
2013 byla úspěšně dokonče-

domov

Z areálu kasáren
v brněnské Slatině
zmizely armádní
budovy.
Postupně je nahrazují
moderní domy,
ve kterých vznikne více
než pět stovek bytů.

na a prodána celá I. etapa
s 65 bytovými jednotkami.
Nyní je v prodeji II. etapa,
vchody C, D a E s celkovým
počtem 112 bytů s různými
dispozicemi – jedno, dvou
a tří pokojové byty s kuchyň-
ským koutem. Nabízené byty
mají obytnou plochu od 35
do 90 metrů čtverečních
s cenami již od 1.500.000,-
Kč. Všechny byty jsou prodá-
vány do osobního vlastnictví
a jsou postaveny z kvalitních
materiálů v moderním ar-
chitektonickém stylu. Stan-
dardní součástí bytu je lod-
žie, balkón nebo terasa a v 1.
NP předzahrádka, která je
vyřešená tak, aby měli maji-
telé bytu dostatek soukromí.
V ceně každého bytu je za-
hrnuto vždy jedno venkovní
parkovací místo a sklepní
kóje. Byty z této etapy budou
k nastěhování v měsíci říjnu
– listopadu 2014.
Výstavba a prodej další, v po-
řadí již III. etapy projektu,
bude zahájena v prázdnino-
vých měsících. Zájemci si
budou moci vybírat z nabíd-
ky moderních bytů, jejichž
dispoziční řešení je nové
oproti minulým etapám.
Díky komplexnosti celého
projektu je toto místo ideál-
ní jak pro mladé páry a rodi-
ny s dětmi, tak pro všechny,
kteří hledají klidné bydlení
uprostřed zeleně. Velkou vý-

hodou je výborná dopravní
dostupnost na centra města
Brna městskou hromadnou
dopravou či autem a také
blízký nájezd na dálnici
bez nutnosti projíždět střed
města. Kvalitu dopravní ob-
služnosti této lokality zvýší
i nová okružní křižovatka,
kterou také vybudovala fir-
ma IMOS development.
Podrobnější informace
o projektu Slatina – Zele-

né město najdete na webo-
vých stránkách www.slati-
na-zelenemesto.cz. Pro více
informací nás můžete také
kontaktovat na telefon-
ním čísle 730 166 534 nebo
na emailu: prodej@imosde-
velopment.cz.

Nepromeškejte šanci koupit
pěkné bydlení v Brně. Sla-
tina – Zelené město je nová
moderní adresa.

montáž střešních folií

NOVÁ

ZELENÁ ÚSPORÁM

Projekt i realizace
- nízkoenergetické dřevostavby EUROPANEL

• Byt 3+1 v OV Račice, v prvním patře dvoupatrového cihlového
domu. K bytu patří i spoluvlastnický podíl na domu, zastavěném
pozemku a dalším pozemku 1834 m2. Cena info v RK

• Dvougenerační RD 4+1 a 3+kk, Rajhradice, pozemek 1003 m2,
bazén, velká garáž, vjezd. Cena 5.000.000,-Kč

• RD 5+1 Hostěrádky - Rešov, vjezd, CP 248 m2, stodola, nebytové
prostory, volné ihned Cena info v RK

Pronájem:
• Byt 1+1 Brno Komárovská, I.NP, 34 m2,částečně zařízený, topení WAV,

Cena 5.100,-Kč/měs. + inkaso
• Pokoj v RD Brno Obřany, ul Babická, 25 m2, v přízemí, zařízený, zvířata nevadí.

Cena 5.500,-Kč/měs včetně inkasa
• Pokoj v RD Brno Obřany, ul. Babická, 12 m2, v suterénu, zařízený.

Cena 3.900,-Kč/měs. včetně inkasa



www.stavo-plast.cz

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA
VÝROBA A MONTÁŽ VČETNĚ ZEDNICKÉHO ZAPRAVENÍ

Garance kvality, stability a záruky firmou s 23 letou tradicí.
Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

Brno, Kounicova 67
tel.: 538 711 722, okna@stavoprojekta.cz

Tišnov, Janáčkova 333
tel.: 538 711 773, tisnov@stavoprojekta.cz

kalkulace online

zasklení lodžií stropní sušáky

design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře interiérové dveře

zimní zahrady žaluzie plissé

eshop
!NOVINKA!

Volejte zdarmaVo
800 313 000

Hodonín, Štefánikova 60
tel.: 538 711 745, hodonin@stavoprojekta.cz

Břeclav, Lidická 3007
tel.: 538 711 783, breclav@stavoprojekta.cz

design imitace dřeva

MIMOŘÁDNÁ AKCE
SKRYTÉ KOVÁNÍ

ZDARMA*

k oknům ENERGY

- bez viditelných prvků kování
- komfortní a lehké ovládání

- elegantní design
- čistá linie okna
- nadčasový design

Plánujete stavbu či
rekonstrukci Vašeho
rodinného domu?
Chcete modernizovat
Váš byt? Pak určitě
přemýšlíte, jaká vybrat
okna, dveře, prosklené
stěny nebo posuvné
dveře na balkón,
terasu, případně
zahradu.

Kromě výběru materiálu byste
také měli zvážit, jak barevně
sladit výplně otvorů s exte-
riérem a interiérem Vašeho
domu či bytu. Dnes již neplatí,
že plastová okna jsou pouze
v bílé barvě. S jistotou si mů-
žete zvolit plastový profil pro
jeho vynikající tepelně technic-
ké vlastnosti a přitom požado-
vat povrchovou úpravu imitace
dřeva nebo imitace hliníku. Je
již pouze na Vás, v jakém stylu
a v jaké barvě daný profil zvolí-
te. Nezapomeňte také, že dneš-
ní trh již nenabízí pouze okna
a klasické dveře. Velice žádané
jsou v poslední době plastové
a hliníkové posuvné dveře,
které neuvěřitelně prosvětlí celý
pokoj, umožní Vám přirozený
přechod z obytného prostoru
do exteriéru a podtrhnou ele-
ganci celého Vašeho domu.

I okna mohou ladit s interié-
rem Vašich pokojů
V dnešní době jsou většinou

volena plastová okna, která
poskytují vynikající tepelně
technické vlastnosti a součas-
ně jsou oproti starým oknům
nenáročná na údržbu. Každý,
kdo měl stará dřevěná okna,
jistě rychle rád zapomene
na jejich opalování, násled-
né natírání, často hnijící rámy
a ruce plné zadřených třísek
přijejichumývání.Ipřestatosamá
pozitiva se v praxi můžete setkat
s domněnkou, že plastová okna
jsou pouze bílá a to některé lidi
odradí od jejich koupě. Firma
STAVOPROJEKTA stavební
firma, a.s. Vám nabízí něko-
lik způsobů povrchové úpravy
plastových oken, u kterých si
můžete vybrat z velkého množ-
ství barev včetně povrchu,
který imituje barvu a struk-
tury dřeva, případně hliníku.
Dnešní technologie jsou již na-
tolik vyspělé, že si můžete zvolit
vnitřní stranu profilu například
v barvě imitace mahagonu, kte-
rá Vám bude ladit s nábytkem
v obývacím pokoji, a venkovní
stranu v barvě zlatého dubu,
která Vám naopak bude la-
dit s barvou omítky Vaší fa-
sády. Nemusíte se přitom
obávat, že při otevření okna
na Vás zasvítí bílý profil. Zde
firma STAVOPROJEKTA vy-
užívá tzv. probarvení profilu
v barvě blízké barvě dekoru dře-
va Vámi zvoleného.
Pro ty, kteří preferují chladněj-
ší, kovové barvy, firma nabízí
povrchovou úpravu Titanium

Plus. Jedná se o aluminiovou
povrchovou úpravu s metalic-
kým leskem, který vzniká díky
částicím speciálního pigmentu,
které odrážejí světlo a dodávají
tak oknu charakteristický kovový
vzhled. Tato povrchová úprava
je vynikajícím doplňkem nejen
moderní fasády, ale i zajímavým
a přitažlivým řešením průčelí
starších budov.
Aby vzhled Vašich nových oken
byl dotažen k dokonalosti, mů-
žete sladit i barvu vnitřních
a vnějších parapetů s barvou
Vašich oken. Vhodně zvolená
barva oken, dveří i parapetů do-
tvoří vzhled interiéru i exteriéru
Vašeho domu.

Přirozený přechod
z obytného prostoru
do exteriéru
Zvažujete jak provést přechod
z domu či bytu na balkón, te-
rasu nebo zahradu? Klasické
dveře Vám přijdou příliš jed-

noduché až fádní? Pak právě
pro Vás jsou určeny posuv-
né dveře, které Vám umožní
naprosto přirozený přechod
například z obývacího pokoje
na zahradu. Posuvné dveře
mají nízký práh a manipula-
ce s nimi je velmi snadná díky
unikátní kombinaci kartáčového
a gumového těsnění. Dojde tak
ke zvýšení Vašeho životního
komfortu a současně budou spl-
něny i Vaše požadavky na pro-
světlený prostor. Volit můžete
jak plastové, tak hliníkové profily
ve dvoukřídlé, trojkřídlé a do-
konce i čtyřkřídlé variantě. I zde
můžete volit ze široké nabídky
barev plastových posuvných
dveří, včetně imitace dekoru
dřeva a imitace hliníku Titanium
Plus.

Estetický, jednoduchý a při-
tom praktický detail
I detaily hrají velkou roli
při celkovém estetickém do-

jmu Vašich pokojů. Proto,
v souladu se současnými tren-
dy, je nutné, aby byl celý me-
chanismus okna co nejméně
viditelný. Panty a jiné prvky
kování mohou narušit harmonii
aminimalistickou linii okna.Nové
standardy v tomto ohledu určují
okna se skrytým kováním.
Panty jsou skryté, nejsou vidět
krytky, a nic tak neruší dokonalý,
ušlechtilý vzhled okna. Hladký
povrch okna bez vystupujících
a trčících prvků šetří čas i bě-
hem jeho mytí a údržby. Pokud
zvolíte u Vašich oken a dveří
skryté kování, sami pak jistě
oceníte, jak takový detail do-
káže podtrhnout eleganci okna
a současně být praktický.

STAVOPROJEKTA stavební
firma, a.s. je nejen spolehlivým
výrobcem a dodavatelem plas-
tových a hliníkových otvorových
výplní, ale především komplex-
ním specialistou pro regenerace
bytových domů již s 23 letou
tradicí. Svým klientům poskytuje
nejen služby v podobě dodávky
otvorových výplní a stavebních
prací, ale také projekční činnost
a vneposlední řadě i poradenství
sfinancovánímstavebníchúprav
a zajištěním různých státních
podpor. Navštivte proto co nej-
dříve některou z našich poboček
v Brně, Břeclavi, Hodoníně nebo
Tišnově. Tým našich specialistů
je připraven s Vámi regeneraci
Vašeho domu připravit, nastar-
tovat i realizovat.

Inspirujte se novinkami plastových oken a
dveří - posuvné dveře, skryté kování, ...

Nabídky
zdarma!

ENERGY
okna z profilu Inoutic Eforte A++

A+KOMFORT
okna z profilu Inoutic Prestige

AKLASIK
okna z profilu Inoutic Arcade

*Platnost
akce do

30. 6. 20
14.



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 16

Pátek 4. 7. 2014 ve 20.30
VYHAZOVAČI
Divadlo Radka Brzobohatého

Vstupné: 350,- Kč

Neděle 6. 7. 2014 v 18.00
KRYSÁCI (pro děti)
Divadlo Špílberg Brno

Vstupné: 70,- Kč

Středa 9. 7. 2014 ve 20.30
DOVOLENÁ PO ČESKU
Divadelní soubor Kroměříž

Vstupné: 130,- Kč

Pátek 11. 7. 2014 ve 20.30
TURECKÁ KAVÁRNA
Agentura Harlekýn

Vstupné: 350,- Kč

Středa 16. 7. 2014 ve 20.30
KDOPAK TO ZVONÍ
DS Teatrum Velké Opatovice.

Vstupné: 130,- Kč

Pátek 18. 7. 2014 ve 20.30
VŠE O MUŽÍCH
Studio Dva Praha

Vstupné: 350,- Kč
Hraje se za každého počasí. V ceně vstupenky je sklenička vína.

Předprodej vstupenek: TIC Hustopeče, Dukelské nám. 23, tel.: 519 412 909
TIC města Brna, Radnická 2, tel.: 542 427 130 / TIC Břeclav, U Tržiště 8,
tel.: 519 326 900 / TIC Mikulov, o.p.s., Náměstí 158/1, tel.: 519 510 855 /

Výhodná permanentka 1.000,- Kč
www.hustopece.cz • www.hustopece-city.cz

inzerce

Město rozdělí
200 milionů korun
mezi čtyři projekty.

Rekonstrukce Zelného trhu
a lůžkového oddělení pro
dlouhodobě nemocné v Ne-
mocnici Milosrdných bratří,
vznik areálu dopravní výcho-
vy a oddělení stálé chirurgic-
ké a úrazové služby. To vše se
zrealizuje díky dvěstěmiliono-
vé dotaci.

„Díky dobře připraveným
projektům můžeme rozjíždět
další podporu na zlepšení ži-
vota lidí v Brně. Oprava Zelné-
ho trhu již probíhá, ostatní
projekty v oblasti zdravotnic-
tví začnou v příštích měsí-
cích,“ řekl primátor města
Brna Roman Onderka.

Cílem oprav Zelného trhu
je dát tomuto historicky vý-
znamnému náměstí přívěti-
vější tvář. Probíhá celková re-
konstrukce povrchů, doplně-
ní mobiliáře, zeleně, dojde
také k omezení ploch urče-
ných k parkování.

Další z úspěšných žádostí
podala městská akciová spo-
lečnost Starez – Sport. Jedná
se o areál dopravní výchovy
umístěný v rekreačním úze-
mí brněnské Riviéry.

„Základním prvkem do-
pravní výchovy bude částečně
kryté, částečně otevřené do-
pravní hřiště se sítí stezek pro
cyklisty a s dopravním znače-
ním, kde budemožné vyzkou-
šet si jízdu v simulovaném do-
pravním provozu. Vznikne
nová in-line dráha, opraví se
exteriéry smobiliářem i budo-
va Zámečku, která je v havarij-

ním stavu,“ sdělil ředitel spo-
lečnosti Martin Mikš.

BrněnskáÚrazová nemocni-
ce uspěla se svým projektem
vybudování oddělení stálé chi-
rurgické a úrazové služby.
„Nově vybudované oddělení
poskytne rychlou a odbornou
pomoc nemocným v nepřetr-
žitém provozu,“ uvedl ředitel
Úrazové nemocnice Karel Do-
ležal. Projekt bude dokončen
v dubnu 2015.

Posledním z projektů, kte-
rému budou přiděleny pení-
ze, je rekonstrukce lůžkové
péče pro dlouhodobě nemoc-
né v Nemocnici Milosrdných
bratří. Navýší se počet lůžek,
vytvoří se moderní zázemí
pro hospitalizaci pacientů.

Jižní centrum se každým rokem roz-
růstá. Ve čtvrti, nad níž ční stojede-
náctimetrový AZ Tower, má do dvou
let vyrůst dvanáctipatrový Dorn
a chystá se tu i stavba nákupního a zá-
bavního centra Aupark. Oblast se
však stále potýká se špatnou dostup-
ností hromadnou dopravou.
Na brněnskýManhattan, jak se čtvr-

ti přezdívá, totiž jezdí jen autobusy.
„Dopravní infrastruktura je zde nedo-
statečná. Je to zjevný důsledek chao-
tického rozvoje města bez jasné kon-
cepce,“ říká opoziční zastupitel z TOP
09 Jaroslav Kacer. Problém přiznává
i primátor. Podle něj na zavedení
tramvajové linky do těchto míst,
se kterým počítá i územní plán, chybí
finance. „Jako rychlejší a levnější vari-
anta se nabízí zřízení nové železniční
zastávky,“myslí si primátor. Naposle-
dy se však varianta železniční zastáv-
ky nedalekoM Paláce a AZ Toweru ře-
šila během stavby nejvyšší budovy
v Česku, tedy před více než rokem.
Příliš realisticky tento plán nevidí

ani České dráhy. „V dotčené oblasti
vedou poměrně blízko u sebe tři traťo-
vé koleje. Nejsnadnější by bylo zřej-
mě vybudování zastávky u koleje ve-
doucí na Jihlavu, ale po ní vypravuje-
me vlaky v základním hodinovém in-
tervalu, ve špičce v půlhodinovém. Je

tedy otázkou, zda by to mělo požado-
vaný přínos,“ upozorňuje mluvčí
drah Kateřina Šubová. V současnosti
se podle ní navíc vytížení tratě v úse-
ku brněnské hlavní nádraží – Horní
Heršpice blíží svémumaximu.

I přes nedostatek financí pro zave-
dení tramvajové dopravy do Jižního
centra město na této variantě pracuje.
V květnu dokonce radní schválili in-
vestiční záměr, podle něhož by cent-
rum města s Jižním centrem propojil
nový tramvajový uzel. Ten by vznikl
přibližně v místech, kde se nyní na-
chází páté nástupiště vlakového ná-
draží. Jak však přiznává primátorův
náměstek Robert Kotzian, návrh počí-
tající s investicí 161 milionů korun
má zatím pouze ideovou podobu.

Za peníze má vzniknout i dopravní hřiště. MAFRA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

VERONIKA
HEGROVÁ
dopisy@metro.cz

Jižní centrum.
Jet tam šalinou?
Zatím jen přání

Citát

„Na zavedení tramvaje do
Jižního centra chybí peníze.
Rychlejší a levnější varianta
je železniční zastávka.“

ROMAN ONDERKA, PRIMÁTOR BRNA

Brno rozděluje peníze.
Co za ně vznikne?



Jitona – nábytek
èeský, kvalitní
a hezký!

Podniková prodejna
Zábrdovická 2 | Brno | Tel.: 733 199 044

Otevírací doba:
Po—Pá: 9.30—18 hod | So: 9—12 hod
www.jitona.cz

Amelia

Velký výbìr
zdravotních
matrací
všech rozmìrù!

AKCE
- 15%



BRNO XXL středa 18. června 2014 18

Jezdecká mistryně
republiky se chystá
na Světové
jezdecké hry.

Koňský parkur a drezuru asi
znáte. Jezdectví však skrývá
řadu dalších disciplín, mezi
nimi i voltiž. Mezi nejúspěš-
nější voltižní kluby v Česku
patří jihomoravský TJJ Lucky
Drásov. Deník Metro si poví-
dal s jeho členkou, dvojnásob-
nou mistryní ČR Janou Bar-
toňkovu.

Co je to voltiž?
Akrobacie na koni a spočí-

vá v provádění gymnastic-
kých cviků na cválajícím
koni, který nemáklasické sed-
lo, ale pás se dvěmamadly, na
kterém se cvičí. V devíti le-
tech jsem chtěla sportovat na
koních, ale byla jsem ještě
moc malá. Tak se jsem se do-
stala k voltiži.

Co všechno se dá na koni
předvádět?

Například stojky, hvězdy,
kotouly, přemety nebo třeba
klasická holubička. Rozhodčí
pak hodnotí obtížnost, chore-
ografii, provedení a umělecký
dojem. Závodník se tak musí
umět sžít nejen s koněm, ale
i s hudbou. Já teď jezdímna ta-
kovou veselou rytmickou pí-
seň od francouzské zpěvačky
Zaz, takže se snažím celou
dobu pěkně usmívat.

Kde je voltiž populární?
Určitě v Německu. Tam je

největší základna závodníků.
Hodně oblíbená je i ve Fran-
cii, kdemají dokonce národní-
ho trenéra. V Česku se finan-
ce pro tento sport shánějí
hůř. I proto vznikl projekt
Češi do Normandie. Jedná se
o sbírku, jejíž výtěžek podpo-
ří české reprezentanty, kteří
se probojují na letošní Světo-
vé jezdecké hry v Normandii,
což je pro nás něco jako olym-
piáda. RADEK BABIČKA

Během víkendu čeká Masary-
kův okruh vrchol letošní auto-
mobilové sezony. Po loňské
premiéře Superstars Series se
sem závody šesti a osmiválco-
vých cestovních vozů vrací,
tentokrát pod novým názvem
EuroV8 Series.

„V tomto šampionátu závo-
dí auta na úrovni gétéček, kte-
rá lidé znají z Masarykova
okruhu už z předchozích let.
Kromě formulí je to téměř to
nejrychlejší, co lze na okru-
zích potkat,“ upozorňuje spor-

tovní ředitel Automotodromu
Brno Miroslav Bartoš. Jediným
důvodem, proč do šampionátu
nemohou vstoupit legendární

vozyGT, je počet sedadel. „V ci-
vilní verzi totiž musí mít vozy
jedoucí tento šampionát ale-
spoň čtyři místa pro cestující,“
vysvětluje Bartoš.

Na brněnské trati se tak po-
tkají mercedesy vyladěné od
AMG, také sporťáky Audi A6
nebo Porsche Panamera. Uvidí-
te třeba britský jaguar a na
startu by mohlo být i Maserati
Quattroporte, jediný čtyřdve-
řový vůz italské automobilky.
Ceny vstupenek začínají na
150 korunách. BAB

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351.
Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR,
člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521.
Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014
nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO (včetně jejich
překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu
AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Závodní mercedes V8

Aktivní léto s Kamzíkem
Léto je tu a s tím i čas dovolených. Mnoho z nás se
chystá využít letní dovolenou aktivně. Krásné
počasí přímo vybízí ke sportovním aktivi-
tám jako je turistika, cyklistika nebo jízda
na kolečkových bruslích. Přiměřený
pohyb je pro klouby vhodný. Udržuje
náš pohybový aparát aktivní a tím i jeho
přirozenou výživu. Může se však stát, že ná-
razová sportovní aktivita, právě v letních mě-
sících může naše klouby, vazy a šlachy nad-
měrně zatížit.

Dopřejte svým kloubům výživu
Vhodné je doplnit náš letní jídelníček kloubním pří-
pravkem. Jaký si vybrat? Na českém trhu je vícero
produktů s obsahem kolagenu, který má v našem
těle klíčovou úlohu: udržuje pojivové tkáně svalů,
šlach, kostí i chrupavek dostatečně pevné a odolné
zátěži. Ovšem nejvhodnější je vybírat si přípravky
s kolagenem, který je v nativní (přírodní) formě
a který není tepelně upraven. K jeho hlavním výho-
dám patří vysoký komfort při užívání (stačí užívat
pouze malé dávky ve formě kapslí), vysoká účinnost
a příznivá cena. Ideální složení nabízí oblíbený pří-
pravek Cemio KAMZÍK®.

Cemio KAMZÍK® jako jediný na českém trhu ob-
sahuje kombinaci nativního kolagenu typu I, na-
tivního kolagenu typu II a vitamínu C pro klouby,
vazy, šlachy i chrupavky. Vitamín C pak napomá-
há správné tvorbě kolagenu v organismu

V přípravku Cemio KAMZÍK® jsou navíc použity ko-
lageny s ochrannou známkou UCI® a UCII®, které
zajišťují maximální čistotu a původ látek. Získání na-
tivního kolagenu z přírodního zdroje totiž vyžaduje
složitý technolo- gický proces a také
speciální vy- soce šetrnou
metodu při jeho zapra-
cování do ko- nečné formy
kapslí. Přípravek Cemio KAMZÍK® je proto vyráběn
v renomované švýcarské farmaceutické továrně,
která tuto metodu ovládá na špičkové úrovni.

Vyzkoušejte Kamzíka jako již tisíce spokojených
uživatelů a buďte aktivní nejen v létě!

K dostání v lékárnách.

od 379 Kč
60 kapslí

Kúra na 2 měsíce

se
é

ivi-
ízda
ý

ná-
mě-

d-

Vyrobeno

ve Švýcarsku

do
pl

ně
k

st
ra

vy

Na koni se snažím
vždycky usmívat

Po kom se jmenují ulice, jak
začínal primátor a kolik ka-
zet nabízela první videopůj-
čovna? Odpoví Brněnská in-
ternetová encyklopedie.

Letos tato on-line služba sla-
ví deset let. Během jedné de-
kády se webová stránka Ency-
klopedie.brna.cz úctyhodně
rozrostla a v současnosti nabí-
zí téměř padesát tisíc hesel

a šestnáct tisíc fotografií. Roz-
sahem informací se jedná o
největší on-line encyklopedii
svého druhu v Česku.

Zajímavé informace zde na-
jdou jak zájemci o historii,
tak obyčejní zvědavci, kte-
rým v hlavě třeba vrtá, po
kom je pojmenována ulice,
v níž bydlí. Právě časté otázky
na původ názvu ulic stály za

vznikem encyklopedie. Histo-
rička Milena Flodrová si po-
stupně budovala vlastní karto-
téku, kterou začal tým nad-
šenců v roce 2001 převádět do
elektronické podoby. Po
třech letech šli na web. Velké
oblibě se nyní těší panorama-
tická fotka Brna z roku 1867,
kterou lze prolínat s fotogra-
fií z roku 2012. BAB

Okruh. Motory zařvou

Brno. Vědí o něm všechno

Jana Bartoňková

Studentka 4. ročníku experi-
mentální biologie se narodila
v roce 1991.

● Bydlí v Tišnově, jezdí za tým
TJJ Lucky Drásov.

● Je dvounásobná mistryně re-
publiky, získala 4. místo v zá-
vodě světového poháru
v Budapešti.

● Splnila kvalifikační kritéria
pro účast na Světových jez-
deckých hrách 2014.





půjčky
Rychlé

na cokoliv!

800 166 000
Volejte ZDARMA 7 dní v týdnu

www.solidni-uver.cz

Až 166 000 KčÚver 4 999 Kč(stačí 2 doklady)

Úvěry pro podnikatele

Osobní jednání Rychlé vyřízení

Snadná dostupnost

800 303 330

www.fer-uver.cz


